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Njoftim

pér ndarjen e Cmimit stimulues nga lémi i shkencave té natyrés

Keéshilli pér pérzgjedhjen e kandidatéve pér Cmimin stimulues nga lémi i shkencave té natyrés
i caktuar nga Seksioni i Shkencave t€ Natyrés s& Akademisé s¢ Shkencave dhe t& Arteve té
Kosovés (n€ tekstin e métejmé Késhilli) i ka shqyrtuar me kujdes t& gjitha aplikacionet e
kandidatéve t€ paraqitur, gjithsejt 26.

Marré parasysh faktin se Cmimi stimulues ka pér géllim stimulimin e punés kérkimore-
shkencore t€ té rinjve deri né moshén 36 vjeg, qé kané té arritura té larta gjaté karrierés sé tyre
s€ deritanishme, duke u bazuar né planin strategjik t¢ ASHAK-ut, pika 2, qé e thekson nevojén
e kujdesit pér krijimin dhe avancimin e kuadrove shkencore té brezit té ri, gjegjésisht pikén 2.6
qé e thekson faktin se ASHAK-u angazhohet qé krijuesit e rinj t& shpérblehen pér arritjet e larta
shkencore dhe artistike né Kosové, Késhilli u pércaktua q¢ Cmimi stimulues t’i ndahet kuadrit
shkencor qé punon né institucionet e Republikés s& Kosovés.

Bazuar né at€ q€ u tha mé lart Késhilli vendosi q¢ Cmimi stimulues t’u ndahet:

1. Prof. asoc. Armond Daci, (i lindur mé& 18 néntor 1988)
2. Prof. ass. Bukurije Hoxha, (e lindur mé 28 gershor 1996)

Ndarja e gmimeve do t& béhet mé daté 28 gershor 2024 né ora 11 né njé ceremoni solemne né
mjediset e ASHAK-ut.

Prishting, mé 14 gershor 2024

Keéshilli:

Anétar korrespondent Fetah Podvorica, kryesues

Anétare korrespondente Myzafere Limani, anétare

Anétar korrespondent Arsim Morina, anétar




